Образцовое учреждение культуры Иркутской области

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №1

муниципального образования города Братска

665709 г.Братск-9

ИНН 3805111358 КПП 380501001

ул. Наймушина, 26

телефон (факс) 37-70-07

ПРОТОКОЛ
22.02.2023
Решения жюри
IX Открытого городского конкурса художественного слова

«Россия начиналась не с меча», посвященного 80-летию Сталинградской битвы
Председатель жюри:

Смирнова С. К. – заведующая отделением «Театральное искусство», руководитель театрального коллектива «Перемена»
МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- М. Т. Орлов – член союза писателей России;
- С. В. Мирошина – заместитель заведующего отделом молодежной политики администрации города Братска;
- А. С. Герасимова - лауреат Международных, всероссийских, региональных конкурсов, выпускница Российской Академии музыки им. Гнесиных, руководитель детского образцового фольклорного ансамбля «Оберег», преподаватель МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска и ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»;

- М. Д. Собенникова – региональный руководитель международной профессиональной ассоциации психологов, преподаватель МАУ ДО «Детская школа искусств № 1» МО г. Братска;

- А. А. Худеев – преподаватель МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска

Повестка дня:

Об итогах проведения 22 февраля 2023 года IX Открытого городского конкурса художественного слова «Россия начиналась не с меча», посвященного 80-летию Сталинградской битвы
РЕШИЛИ:

Оценка выступлений участников проводилась по 5-балльной системе, путем закрытого обсуждения. Оценкой выступлений участников являлся средний балл оценок всех членов жюри Конкурса.
По результатам выступлений решено присудить:

Номинация: Художественное слово»

Специальный приз «Центр молодежных инициатив» администрации города Братска
	Рябцева Эвелина Денисовна

МБОУ «СОШ № 31 им. А. П. Жданова»
	учитель

О. В. Шилина

Специальный приз жюри

	Вахрушева Елена Викторовна

Библиотека русской поэзии XX века

им. В. С. Сербского
	-

Диплом лауреата I степени

	Попкова Анастасия Владимировна

МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	преподаватель

С. К. Смирнова

	Муралеева Юлианна Рашидовна

ГБПОУ «Братский медицинский колледж»
	преподаватель

В. М. Куликов

	Сорокин Петр Игоревич

ФГБОУ «Братский государственный университет»
	учитель

Е.В. Кунжаров

	Костюченко Мария Петровна

Совет ветеранов войны и труда Падунского района города Братска
	-

Диплом лауреата II степени

	Рябцева Эвелина Денисовна

МБОУ «СОШ № 31 им. А. П. Жданова»
	учитель

О. В. Шилина

	Дементьев Даниил Вячеславович

МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	преподаватель

С. К. Смирнова

	Клецкина Диана Дмитриевна

МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	преподаватель

С. К. Смирнова

	Кущева Валерия Александровна
МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	преподаватель

С. К. Смирнова

	Бояркина Юлия
МБОУ «СОШ № 15» МО г. Братска
	учитель
Н. Л. Сурина

	Вахрушева Елена Викторовна
Библиотека русской поэзии XX века

им. В. С. Сербского

	Космачева Вера Петровна

Библиотека русской поэзии XX века

им. В. С. Сербского

	Борисова Раиса Максимовна

Совет ветеранов войны и труда Падунского района города Братска

Диплом лауреата III степени

	Дубынина Дарья Алексеевна

МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	преподаватель

С. К. Смирнова

	Лыкова Анна Евгеньевна

МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	преподаватель

С. К. Смирнова

	Кузнецова Ксения Евгеньевна

Братский педагогический колледж

ФГБОУ ВО «БрГУ»
	преподаватель

Е. В. Будяк

	Пакальнишките Диана Димантасовна
Братский педагогический колледж ФГБОУ ВО «БрГУ
	преподаватель

Е. В. Будяк

Диплом IV место
	Орлов Дмитрий Аркадьевич
МБОУ «СОШ № 31 им. А. П. Жданова» МО г. Братска
	учитель
О. В. Шилина

	Арыкова Влада Сергеевна

Братский педагогический колледж

ФГБОУ ВО «БрГУ»
	преподаватель

Е. В. Будяк

	Васильева Арина Михайловна
МБОУ «СОШ № 8» МО г. Братска
	преподаватель

Г. К. Иванова

	Жукова Александра Александровна

ГБПОУ ИО «Братский политехнический колледж
	социальный педагог
Т. Н. Михайлова

	Ледовский Ян Романович

ГБПОУ ИО

«Братский торгово-технологический техникум»
	преподаватель

А. А. Лакатош

	Рыбаков Александр Александрович

ГБПОУ ИО

«Братский торгово-технологический техникум»
	преподаватель

А. А. Лакатош

	Никифорова Диана Павловна

ГБПОУ ИО «Братский политехнический колледж
	социальный педагог
Т. Н. Михайлова

	Сопин Глеб Константинович
МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	преподаватель

С. К. Смирнова

	Шарыкин Иван Андреевич

ГБПОУ «Братский медицинский колледж»
	преподаватель

В. М. Куликов

	Федоров Никита Владимирович

ГБПОУ «Братский медицинский колледж»
	преподаватель

В. М. Куликов

	Власова Наталья Сергеевна

Библиотека русской поэзии XX века

им. В. С. Сербского

Номинация «Вокал»

Диплом лауреата I степени

	Акопян Мэри Рубеновна
ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж»
	преподаватель
Н. Ф. Кашникова

	Корякин Иван Андреевич
ГБПОУ ИО

«Братский торгово-технологический техникум»
	преподаватель
В. Е. Летягина

Диплом лауреата II степени

	Большакова Юлия Геннадьевна
ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж»
	преподаватель

Н. Ф. Кашникова

	Лебедева Ирина Владимировна

Диплом лауреата III степени

	Пронькина Алина Романовна
МБОУ «СОШ № 37» МО г. Братска
	учитель

А. О. Лопатько

	Мельникова Екатерина Алексеевна
ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж»
	преподаватель
И. В. Попова

 Диплом IV место
	Алексеев Александр Дмитриевич

МБОУ «СОШ № 12 им. В. Г. Распутина»
	учитель

Е. Б. Клешина

	Албанов Яромир Алексеевич

ГАПОУ ИО

«Братский профессиональный техникум»
	социальный педагог

Е. А. Головизина

Председатель жюри:
заведующая отделением «Театральное искусство»,

руководитель театрального коллектива «Перемена»

     _________________С. К. Смирнова
Члены жюри:
член союза писателей России

____________________М. Т. Орлов
заместитель заведующего отделом молодежной политики

администрации города Братска

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ___________________С. В. Мирошина

руководитель

детского образцового фольклорного ансамбля «Оберег»,

преподаватель МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска

 ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»
_________________А. С. Герасимова

региональный руководитель МПАП

преподаватель МАУ ДО «ДШИ№ 1» МО г. Братска

                                                                    __________________М. Д. Собенникова
преподаватель МАУ ДО «ДШИ№ 1» МО г. Братска

     ______________________А. А. Худеев

2